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PALĪGS SKOLĒNIEM, IZMĒĢINOT EKSĀMENU

Ja esi aizķēries pie jautājuma, izvēlies atbildi, kura tev šķiet pareiza, atzīmē jautājumu un
atgriezies pie tā vēlāk. Tas palīdzēs tev neizlaist kādu uzdevumu, kura atbildi tu zini, bet
kuram tev var nepietikt laika. Plāno laiku tā, lai tev būtu iespēja vēlreiz pārskatīt atbildes

pirms atbilžu lapas aizpildīšanas vai darba lapas nodošanas.

Tas tev palīdzēs labāk saprast, kas tev jāiekļauj atbildē. Vai tev jāsniedz īsa vai izvērsta
atbilde? Kad tu esi izpildījis uzdevumu, atgriezies pie nosacījumiem un pārbaudi, vai tu

esi visu ievērojis.

Novērtē savas prasmes un zināšanas, sadalot eksāmena jautājumus
trīs daļās: esmu pārliecināts; varu atbildēt, bet neesmu pārliecināts;

nevaru atbildēt

Tādā veidā tu varēsi aktīvāk atkārtot mācību vielu, labāk sapratīsi eksāmena formātu,
uzdevumu formulējumus un vērtēšanas kritērijus.

Apskati un izpildi iepriekšējo gadu eksāmenu uzdevumus 
Tie atrodami vietnē: www.visc.gov.lv

www.visc.gov.lv

Sāc ar vieglākiem uzdevumiem, izpildi tos, par kuriem esi 
pārliecināts

Ja eksāmenā jāraksta eseja, atvēli laiku tās plānošanai

Saplānotais laiks tev palīdzēs atlasīt nepieciešamos faktus un argumentus un sakārtot
materiālu, kas ļaus ātrāk un pārliecinošāk izpildīt uzdevumu.

Pildot uzdevumus, rūpīgi izlasi katru jautājumu un pārliecinies, ka esi
sapratis nosacījumus

Tas varētu būt noderīgi, lai identificētu tēmas vai uzdevumu veidus, kuriem tev jāpievērš
īpaša uzmanība un jāvelta papildu laiks.

 Salīdzini savas atbildes ar pareizajām atbildēm
Tās varēsi saņemt no sava skolotāja. Atbildes uz daudziem jautājumiem atradīsi arī VISC

metodiskajos materiālos.

Rūpīgi izanalizē jautājumus, kuros tu esi kļūdījies vai nevarēji atbildēt.
Izmanto kļūdas kā mācīšanas iespēju

#MāciesMājās

 Iepazīsties ar katra eksāmena programmu

Katram eksāmenam ir sava noteikta uzbūve. Valsts pārbaudes darbu programmā tu
atradīsi informāciju par eksāmena darba daļu īpatsvaru un izpildei paredzēto laiku,

mācību saturu un uzdevumu veidiem.

Rūpīgi izanalizē jautājumus, kuros tu esi kļūdījies vai nevarēji atbildēt.
Izmanto kļūdas kā mācīšanas iespēju.

Pārdomā, vai atbilstoši izvēlējies uzdevuma izpildīšanas veidu


